ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)

БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Баренцево-Беломорское ТУ Росрыболовства)

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Баренцево-Беломорского
территориального управления Федерального агентства по рыболовству и
________________урегулированию конфликта интересов

«29» мая 2018 г.

Присутствовали

Заместитель
председателя
комиссии

г. Мурманск с^о'7^- ^ -

6 из 9 членов комиссии:
/  /

Савельев В.А. начальник отдела государственной
службы, кадров и организационно­
документационного обеспечения

Секретарь Савина С.А. главный специалист-эксперт отдела
комиссии государственной службы, кадров и

организационно-документационного
обеспечения

Члены
комиссии:

Лещенко А.В. начальник отдела правового обеспечения

Корякин А.С. начальник отдела организации
рыболовства (во внутренних водоемах),
государственного контроля и надзора за
воспроизводством водных биоресурсов и
сохранением среды их обитания

Немыкин А.В. к.э.н., доцент, заведующий кафедрой
экономики Мурманского филиала
Российской академии народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации

Федоров В.Е. к.ф.н., доцент, заведующий кафедрой
общественных дисциплин Мурманского

филиала Российской академии народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации, член
Общественного совета при Баренцево-
Беломорском территориальном
управлении Росрыболовства

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений работников федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Полярный научно-исследовательский
институт морского рыбного хозяйства и океанографии им. Н.М. Книповича»1 2 3
Щ || |^ |Ш у || | |Ш Ц || | | |^ Ц  о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих несовершеннолетних детей.

2. Рассмотрение материалов о несоблюдении работниками ПИНРО
| требований к служебному поведению.

По повестке дня выступили:

Савельев В.А.:
Правила представления работниками ПИНРО сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей определены
«Порядком представления гражданами, претендующими на замещение отдельных
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед федеральным агентством по рыболовству, и работниками, замещающими
эти должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

Л

(супруга) и несовершеннолетних детей» , утвержденного приказом Федерального
-5

агентства по рыболовству от 25.02.2014 № 111.
Согласно пункту 9 Порядка сведения о доходах, а также сведения о

расходах представляются в соответствующее структурное подразделение
территориального органа Росрыболовства, в компетенцию которого входит
профилактика коррупционных и иных правонарушений.

Рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к
служебному поведению работников подведомственных организаций,

1 Далее -  ПИНРО.
2 Далее -  Порядок.
3 Далее -  Росрыболовство.

2

замещающих должности, включенные в Перечень должностей, замещаемых на
основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, и находящихся в
его ведении, согласно «Положению о комиссиях территориальных органов
Росрыболовства по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих, работников, замещающих
отдельные должности на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед росрыболовством, и
урегулированию конфликта интересов» 4 , утвержденному приказом
Росрыболовства от 27.02.2017 № 119, возложено на соответствующие комиссии
территориальных органов Росрыболовства5.

В соответствии с пунктом 15 Положения Комиссии рассматривают вопросы
связанные с несоблюдением работниками требований к служебному поведению, а
также заявления работников о невозможности по объективным причинам
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
_____В настоящее время в Комиссию поступили заявления работников ПИНРО
|и Щ ||^ Ц |Ц || |Ц ||Ц || | | | |^ Ц  о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих несовершеннолетних детей, а также материалы
о несоблюдении Ц | Щ Ш | Ш T I I I I I I I I H I I I  требований к служебному
поведению.

О дате, времени и месте проведения данного заседания сотрудники ПИНРО
уведомлены надлежащим образом (уведомление от 22.05.2018 № 04-43/2287). От
Ц Ц Щ Ц  23.05.2018 поступило заявление с просьбой рассмотреть вопрос
повестки дня без его участия.

Предлагаю провести заседание комиссии в отсутствие работника ПИНРО
а также, на основании пункта 40 Положения предлагаю решение

Комиссии принимать открытым голосованием.

Решили: 1. Провести заседание комиссии в отсутствие работника ПИНРО

2. Решение Комиссии принять открытым голосованием.
Голосовали: «за» - 6;

«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4 Далее -  Положение.
5 Далее -  Комиссия.

3

По первому вопросу выступили:

Савина С.А.: _____________
25 апреля 2018 г. Ц и Н Н ! -  поступило заявление о невозможности

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера6 своего несовершеннолетнего ребенка |и Ш 1 Н Н 1 Н ||| г.р.

Вопрос к Щ Ц Ц . от Федорова В.Е. -  каковы причины невозможности
представить Вами Сведений в отношении своего сына?

Ответ: Я не могу представить данные Сведения по причине того, что мы с
ним вместе не проживаем, он проживает со своей матерью, которая на контакт не
идет.

Вопрос к —  от Немыкина А.В. -  Какие Вами были предприняты
меры для получения необходимой информации для составления Сведений?

Ответ: Я неоднократно звонил своей бывшей супруги с целью наладить
отношения, а также мной было ей направлено официальное письмо с просьбой
представить необходимые данные. До настоящего времени от нее ответа не
последовало.

Савельев В.А.:
Будут ли другие вопросы к |и Ц Ш Д ?
Если нет, прошу голосовать за то, чтобы признать, что причина

непредставления ( и Щ Ц ^ Ц  сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего сына
является объективной и уважительной.

Решили: сведений опризнать, что причина непредставления
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своего несовершеннолетнего сына является объективной и
уважительной

Голосовали: «за» - 6;
«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

6 Далее -  Сведения.

4

Савина С.А.: _________
23 апреля 2018 г. от Г Н Ц .  поступило заявление о невозможности

представить Сведения своего несовершеннолетнего ребенка Г Н И -

Вопрос к Г у И И И Д  от Корякина А.С. -  каковы причины невозможности
представить Вами Сведений в отношении своего сына и какие меры Вами были
приняты для получения необходимой информации для составления Сведений?

Ответ: Я не могу представить данные Сведения по причине того, что мы с
ним вместе не проживаем, он проживает со своей матерью за пределами
Мурманской области в г. Севастополь. Мной неоднократно предпринимались
попытки наладить отношения со своей бывшей супругой, но результат оказался
отрицательным.

Савельев В.А.:
Будут ли другие вопросы к Г Н И ?
Если нет, прошу голосовать за то, чтобы признать, что причина

непредставления Г И Н ^ Н  сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего сына
является объективной и уважительной.

Решили: сведений опризнать, что причина непредставления
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своего несовершеннолетнего сына является объективной и
уважительной

Голосовали: «за» - 6;
«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Савина С.А.:
16 апреля 2018 г. от поступило заявление о невозможности

представить Сведения своих несовершеннолетних детейпцд и

Вопрос к —  от Лещенко А.В. -  каковы причины невозможности
представить Вами Сведений в отношении своих несовершеннолетних детей и
какие меры Вами были приняты для получения необходимой информации для
составления Сведений?

5

Ответ: Я не могу представить данные Сведения только в отношении своей
несовершеннолетней дочери т.к. с 2005 г. она проживает
раздельно от меня, вместе со своей матерью. Место проживания мне неизвестно.
Моя бывшая супруга на контакт со мной не идет. Я неоднократно пытался ей
звонить чтобы наладить отношения, но результата не достиг. Я также обращался
за помощью в решении данного вопроса в органы опеки, но моя бывшая супруга
не реагировала, о чем я получил соответствующий ответ.

В отношении своего несовершеннолетнего сына
проживающего в г. Санкт-Петербурге, я смог достичь договоренности со своей
бывшей женой и 23.05.2018 представил на него Сведения.

Савельев В.А.:
Будут ли другие вопросы к Г Щ Щ Ц ?
Если нет, прошу голосовать за то, чтобы признать, что причина

непредставления ГрШ Н ^ И Н  сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своей несовершеннолетней дочери и
несовершеннолетнего сына является объективной и уважительной.

Решили: сведений опризнать, что причина непредставления
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своей несовершеннолетней дочери и несовершеннолетнего сына
является объективной и уважительной.

Голосовали: «за» - 6;
«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По второму вопросу выступили:

Савина С.А.:
В ходе анализа соблюдения требований к служебному поведению

работников ПИНРО в части представления Сведений было выявлено, что
главным механиком по флоту С Ш Ш И ^ Ш  не были представлены в
установленные сроки Сведения.

Савельев В.А.:
С Н Ш Н  не были своевременно представлены Сведения, по причине

не уведомления его о данной обязанности со стороны работодателя. О чем
руководство ПИНРО проинформировало руководителя Баренцево-Беломорского
ТУ Росрыболовства. Сведения были представлены 23.05.2018.

Если нет вопросов и дополнений, прошу голосовать за то, чтобы установить,

6

что работник ПИНРО Ц Ц Ц |^ Ц  соблюдал требования к служебному
поведению.

Решили: Работник ПИНРО Ц Ц л Ц Ц Ц  соблюдал требования к служебному
поведению.

Голосовали: «за» - 6;
«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Савина С.А.:
22 мая 2018 мне на рабочую почту поступило электронное письмо от

Щ Щ и ||л Ц |1 1 1 у Ц |1 И 1 1 1 1 1 т1 1 И  — И —  с приложением файла
со Сведениями. Таким образом не iiiii i i m i iii пт Л Щ Щ Д  Сведений в
установленные законодательством о противодействии коррупции сроки является
нарушением и несоблюдением требований к служебному поведению. В
дальнейшем, 22.05.2018 С Ш Ш Ц -  представила Сведения лично.

от Корякина А.С. -  каковы причиныВопрос к
непредставления Вами Сведений?

Ответ: мною не были представлены Сведения по причине того, что с
09.04.по 20.05.2018 я находилась в г. Санкт-Петербург в связи с болезнью моего
отца.

Вопрос к Д Щ Л Щ 1 А 1  от Лещенко А.В. -  Вы находились в отпуске с
09.04 по 20.05.2018, а Сведения представляются в период с 1 января по 30 апреля.
Что Вам препятствовало представить Сведения до убытия в отпуск?

Ответ: В моих личных планах представление Сведений планировалось на 20
апреля, а так как мне пришлось убыть в г. Санкт-Петербург с 09 апреля по
причине болезни отца, то я не смогла представить Сведения в установленные
сроки. Больше ничего дополнить не могу.

Савельев В.А.:
, решение комиссии Вам будет доведено.

Савельев В.А.:
Если не будет предложений, то прошу голосовать за то, чтобы:
установить, что работник ПИНРО Н Щ Ц Ц .  не соблюдал требования

к служебному поведению;

8

рекомендовать руководителю ПИНРО указать на
недопустимость нарушения требований к служебному поведению работника.
Решили: 1. Работник ПИНРО - ■

>не соблюдала требования к служебному поведению.
I. на2. Рекомендовать руководителю ПИНРО указать

недопустимость нарушения требований к служебному поведению
работника.

Голосовали: «за» - 6;
«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Савельев В.А.

Савина С.А.

Лещенко А.В.

Корякин А.С.
Немыкин А.В.

Федоров В.Е.